

طی یک مصاحبه مطبوعاتی که در ستاد مشترک برگزار شد فرماندهان ارتش و فاداری خود را به ولایت فقیه قانون اساسی و نظام جمهوری اسلامی اعلام کردند



مصاحبه مطبوعاتی فرماندهان نظامی - از سمت چپ به راست: ناخداافضلی، فرمانده نیروی دریایی - سرهنگ فسکوری فرمانده نیروی هوایی و وزیر دفاع - سرتیپ فلاحي، جانشین رئیس ستاد مشترک ارتش سرتیپ ظهیر نژاد، فرمانده نیروی زمینی - سرهنگ فروریان، فرمانده ژاندارمری و سرهنگ وحید دستگردی، رئیس شهرتاری

فرماندهان ارتش، فرمانده ژاندارمری و رئیس شهرتاری، کسل کشور، عصر پنجشنبه در یک مصاحبه مطبوعاتی که در ستاد مشترک ارتش برگزار شد، ضمن تشریح اوضاع جبهه‌های جنگ نقطه نظرهای خود را در مورد برکناری ابوالحسن بی‌صدر از فرماندهی کل قوا اعلام کردند.

در این مصاحبه که سرتیپ فلاحي جانشین رئیس ستاد مشترک، سرتیپ ظهیر نژاد فرمانده نیروی زمینی، سرهنگ فسکوری فرمانده نیروی هوایی و وزیر دفاع ناخداافضلی فرمانده نیروی دریایی، سرهنگ فروریان فرمانده ژاندارمری و سرهنگ وحید رئیس شهرتاری کل کشور شرکت داشتند، ابتداء رئیس ستاد مشترک از حجات بی‌صدر تشکر کرد. سرتیپ فلاحي در مورد برکناری بی‌صدر از فرماندهی کل قوا به بند ۳ - اصل ۱۱۰ قانون اساسی اشاره کرد و گفت: یکم، از وظایف و اختیارات مقام رهبری، فرماندهی کل نیروهای مسلح است. مأمور نظامی فرماندهی اختیاری است که به مقامی در مقابل انجام مسئولیتی داده می‌شود. اختیار قابل تفویض است. کسی که به او تفویض اختیار شده است در برابر کسی که اختیار را تفویض کرده، مسئول است. اختیار فرمانده کل نیروهای مسلح از طرف مقام رهبری به دکتر بی‌صدر تفویض شده بود ولی مقام رهبری همچنان مسئولیت نیروهای مسلح را به عهده دارند که دبش (چهارشنبه شب) این اختیار از آقای بی‌صدر سلب شد.

وی در ادامه سخنانش گفت: اخلاق اسلامی و وجدان میهنی من حکم می‌کند که بنام جانشین رئیس ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران از تلاشهای آقای دکتر بی‌صدر ستایش کنم.

وی با اشاره به اصل ۱۴۳ قانون اساسی و وظایف ارتش گفت: ارتش جمهوری اسلامی ایران پاسداری از استقلال، تمامیت ارضی و نظام جمهوری اسلامی را به عهده دارد که این وظیفه را بدون گریزهای گروهی، در خط سلسله مراتب فرماندهی مقام رهبری، ملت ایران اسلام و خداوند با کله توانانها انجام می‌دهد.

به اعتقاد من تغییرات حاصل در سلسله مراتب اداری نباید تأثیری در رسالت ارتش داشته باشد. ارتش ایران امروز ارتشی است مسلمان، مهندسی، متعهد، مسئول، آگاه و معتقد به ولایت فقیه. و بر همین اساس است که به مرتفع‌ترین قله که مشارکت در جهاد اسلامی است دست پیدا کرده است.

فلاحي تأکید کرد که ارتش ایران به قانون اساسی، نظام جمهوری اسلامی، انقلاب اسلامی و ولایت فقیه معتقد و وفادار است. جانشین رئیس ستاد مشترک در ادامه سخنانش به ملاقات فرماندهان ارتش با امام اشاره کرد: امروز (پنجشنبه) به اتفاق سایر فرماندهان به دفتر امام امت احضار شدیم. رهبر کبیري انقلاب تسکینات

داشتند که نکات برجستاش را می‌گویم. امام فرمودند: شما فرماندهان را تا زمانیکه در خط اسلام و میهن اسلامی و قانون اساسی هستید تألیف می‌کنم و هیچ تهدیدی بر شما متصور نیست و بر شما اطمینان می‌دهم که تا من شما و سایر رزمندگان را تضمین کنم، زیرا من یک مسلمانم.

نکته دوم این بود که تأکید فرمودند بر تحکیم وحدت همه گروههای رزمدهور راه اسلام بپردازیم. تأکید ویژه‌ای بر تحکیم وحدت ارتش و سپاه پاسداران داشتند. البته از وحدت و هماهنگی موجود راضی بودند.

در زمینه مقام جانشینی فرماندهی نیروهای مسلح این اختیار فرماندهی کل نیروهای مسلح را موقتاً به بنده تفویض فرمودند و متعهد شدند که در پایان هر روز خلاصه اقدامات انجام شده را به عرض ایشان بکنند. امام فرمودند تا هنگامیکه مورد تأیید ملت ایران و من هستیم که

است. ارتش با این اصول باید انبساط یابد و همانطور نیزماند.

سرتیپ فلاحي در شرایط کنونی توجه خود را به مسأله اصلی یعنی جنگ معطوف بدارد و هیچ امری نباید توجه ارتش را از آن منحرف کند، ما ضمن خشناسی از زحمات آقای بی‌صدر که در این مورد شاهد آن بودیم، ارتش باید به راه خود ادامه بدهد و رسالت عظیم خود را در پیشگاه تاریخ به اتمام برساند.

وی آنگاه به وظایف ارتش که دفاع از تمامیت ارضی کشور، حفظ نظام جمهوری اسلامی دفاع از حیثیت و شرف ملت مسلمان و نابود کردن

است. ارتش با این اصول باید انبساط یابد و همانطور نیزماند.

سرتیپ فلاحي در شرایط کنونی توجه خود را به مسأله اصلی یعنی جنگ معطوف بدارد و هیچ امری نباید توجه ارتش را از آن منحرف کند، ما ضمن خشناسی از زحمات آقای بی‌صدر که در این مورد شاهد آن بودیم، ارتش باید به راه خود ادامه بدهد و رسالت عظیم خود را در پیشگاه تاریخ به اتمام برساند.

وی آنگاه به وظایف ارتش که دفاع از تمامیت ارضی کشور، حفظ نظام جمهوری اسلامی دفاع از حیثیت و شرف ملت مسلمان و نابود کردن

- فلاحی: تعییرات حاصل در سلسله مراتب اداری ارتش نباید تأثیری در رسالت ارتش داشته باشد
- امام به فرماندهان ارتش گفتند تا زمانیکه در خط اسلام و قانون اساسی هستید شما را تأیید می‌کنم
- نکوری: هیچ امری نباید به حراتش را از مسأله جنگ که مسأله اصلی کشور است منحرف کند
- افضلی: حضور مسئولین مردم در روز ۱۵ خرداد به نیروهای مسلح نیروی روانی لازم را برای ادامه جنگ داد
- ظهیر نژاد: کاری که ملت، ارتش، سپاه و سایر رزمندگان در مقابل ارتش صدام انجام دادند در تاریخ بی‌سابقه بود.

تجاوز و متجاوز است اشاره کرد و تأکید نمود که هیچ امری نباید ارتش را از انجام این وظایف منحرف سازد.

کفوری افزود: پرسنل فدائار و دلیر و بسیار وفادار ارتش و سایر رزمندگان باید توجه کامل به اهمیت کار و وظایف خویش در پیشگاه خدا، تاریخ و ملت داشته باشند و با تمام توان برای نجات اسلام، انقلاب، ملت و مملکت از گرفتاری کنونی داشته باشند و با تمام قوا در این راه تلاش کنند.

پس از آن ناخداافضلی فرمانده نیروی دریایی طی سخنانی ضمن درود به شهدای انقلاب و جنگ گفت: رزمندگان اسلام به عنوان پیکان انقلاب حافظ دستاوردها و تداوم این نهضت عظیم برخاسته از قلب دودمهای مسلمان ایران است و این نیروی عظیم و مبارز صدمت است و رسالتی که در این برهه به عهده دارد به بهترین وجه ممکن تحت رهبری قسانه عظیمشان خویش امام امت جواب مثبت دهد.

وی افزود: حضور مسئولین ملت مسلمان ما در صحنه که نمایش می‌مانند آن روز ۱۵ خرداد امسال تجلی پناه، نیروی روحی و روانی لازم برای ادامه جنگ در راه حق و بر ضد باطل را به ما همه نیروهای مسلح این مرز و بوم بخشید و ما را در راه آرمان مقدس خویش بسیجی از پیش مصمم و استوار ساخت.

وی همچنین آمادگی پرسنل نیروی دریایی را برای پیکار تا نابودی نیروهای متجاوز تحت تحت رهبری امام خمینی اعلام کرد.

پس از آن فرماندهان ارتش به مسوالات خبرنگاران در زمینه‌های مختلف پاسخ دادند.

سرتیپ فلاحي در پاسخ به سوالی در مورد عدم پیروزیهای چشمگیر ارتباط آن با فرماندهی کل قوا گفت: من به عنوان یک مسئول جنگ مراتب حرات خود را از تلاشهایی که فرماندهی نیروهای مسلح سابق معمول می‌داشت، اعلام کردم. هم معتقد بود و هم تلاش کرد که نزدیکی و هماهنگی و همکاری بیشتری بین نیروها باشد. و من صادقانه این بیان را می‌کنم. به دلیل اینکه او هم در مقابل امام مسئول بود و هم در پیشگاه خدا و ملت ایران، ایشان به رأی السخین دست زدند آنجا که همکاری و هماهنگی بین ارتش و سپاه بیشتر است، نتیجه مطلوبتر است. و یکی از آرمانهای او بازس گرفتن زمینهای مادری ما بود. هیچ دلسایی وجود ندارد که بگویم او نمی‌خواست است همکاری و هماهنگی بین ارتش و سپاه باشد. خبلی، هم در این مورد سخی می‌کرد و بخصوص هنگامان من حاضرند

فر پاسخ به همین سؤال سرتیپ ظهیر نژاد فرمانده نیروی زمینی گفت: کاری که ملت، ارتش، سپاه و سایر رزمندگان در مقابل با تجاوز نیروهای صدام انجام داد. در تاریخ ما بی‌سابقه است. و مطمئن باشید که در برابر این صل فخرمانان تمام نیروهای مسلح که بر خوددار از پشتیبانی مردم بودند، بهر از تحسین چیزی نمی‌توان گفت. در جریان ۱۸ ماهه قبل از حمله عراق به ایران که آنرا دوران انقلاب نامگذاری کرده‌ایم ۶ ماهه قبل از پیروزی انقلاب، ارتش ایران از

و تجهیز باور بود ولی طرف مقابل در آموزش و تجهیز ارتش خود داکما تلاش میکرد. زمانی که ارتش عراق به دستور امریکا به ایران حمله کرد ظاهراً دارای لشکر زهی و لشکر گوناگون بود. در حالیکه ملت ایران دارای ۸ لشکر در مجموع بود که این ۸ لشکر به سبب شرایط انقلابی تنها ۲۰ درصد تجهیزات و ۴۵ درصد پرسنل خود را در اختیار داشت. آموزش ندهیده بود. وقتی که حمله عراق شروع شد به این دلیل او توانست در روزهای اول آتقدیر بشرفت کند. در واقع مملکت ما در اثر جریانات انقلابی دو سال ونیم فائقتر شده بود. یعنی فرصت را از دست داده بود.

وقتی که این ارتش به باری ملت در مدت یکماه توانست استعداد پرسنلی خود را به بالای صددرصد و تجهیزات خود را در حد صددرصد تثبیت کند و علاوه با روحیه ایمان و از جان گذشتگی در هفته پس از حمله لشکر عظیم عراق را متوقف کند و همینطور آنچنان شرمبهایی وارد کند که اکنون در اثر یک حمله ۳۰۰ نفر سیکمتر به دست

بالا ببرد، یک حماسه آفریده است و غلط بودن همه محاسبات نظامی امپریالیستی را اثبات کرد. عراق آمده بود که بکفته خوزستان را تسخیر کند، اما پوزش به خاک مالیده شد و آرزویش را به گور برد. صدام آنچنان به خود مطمئن بود که اسم این جنگ را وفادسیه صدام گذاشته بود. و شما روزی را خواهید دید که صدام سقوط کرده و نظامیان او همه فرار گردانند.

نیروهای نابرابر

همچنین سرهنگ فسکوری در توضیح همین سؤال گفت: وقتی جنگ شروع شد ما در جبهه خوزستان ۲۸ تانک بیشتر نداشتیم در صورتی که فقط ۸ تانک و یک توپ موجود بود که توانست پشروی لشکر عراق را بگیرد و در تاریخ نظامی دنیا شما مودی را پیدا نخواهید کرد که ارتشی درگیر با چنین مشکلات عظیم کار معجزه آسای را کرده باشد.

از روز سوم جنگ نیروی هوایی مجبور شد مستقیماً با نیروی زمینی عراق درگیر بشود چیزی که شما در هیچ جای دنیایی بینید. نیروی هوایی مجبور شد برای اینکه نیروی زمینی فرصت پیدا کند، با تانک و توپ عراقی وارد جنگ بشود و شما امکان ندارد مودی را پیدا کنید که ارتشی چنین دلیرانه جنگیده باشد.

کفوری افزود: علاوه بر همه اینها مسائل داخلی ارتش قبل از جنگ را مورد توجه قرار دهیم. محاصره اقتصادی وجود داشت و آنبوقت فصولت خواهیم کرد که ارتش چه مجزای صورت داده است. سؤال شد که آیا تغییرات اساسی در آینده نزدیک در سطح ارتش رخ خواهد داد یا خیر؟

سرتیپ فلاحي پاسخ داد: تغییرات اساسی نخواهیم داشت. تقیر صدماتی در ماموریت ما ایجاد نشده ماموریت ما انهدام نیروهای مستجاوز و آزاد کردن سرزمینهای اشغالی است و این ماموریت ادامه دارد.

وی در ادامه سخنانش گفت: یک سری تغییرات تدریجی که بطور کلی طبیعی است، صورت خواهد گرفت. به عنوان مثال یک فرمانده گران که سرگرد و افسر لایقی است به درجه سرهنگ دومی می‌رسد که این نوع تغییرات به طور طبیعی و تدریجی برای بالا بردن توان رزمی گروههای رزمده ما ادامه دارد.

سؤال شد برکناری بی‌صدر از فرماندهی کل قوا چه تأثیری در روحیه رزمندگان در جبهه‌های جنگ دارد. سرتیپ فلاحي پاسخ داد: من ترجیح می‌دهم به جای برکناری لفظ استرداد اختیارات و گذار شده را بکار ببریم. در مورد روحیه رزمندگان باید بگویم که امروز با آنکه به خدا و بخاطر خدا بر حرمت دین مبین اسلام و شرافت میهنی‌شان جنگند و همانطور که اشاره کردم هیچک از این تحولاتی که در سلسله مراتب فرماندهی رخ می‌دهد، نباید تأثیری در انجام ماموریت داشته باشد و ندارد.

نقش تسلیحات

فلاحی در مورد چگونگی تأمین تسلیحات و تأثیر آن بر پیروزیهای اخیر ایران در جبهه‌ها گفت: البته هر گونه نیازمندیها بخصوص نیازمندیهای لجستیکی مهم و انکار ناپذیر است. اما آنچه که باعث پیروزیهای ما در این چند ماهه اخیر شده است، تدین آمیخته به تخصص است. جنگ افراد البته نقشی دارند ولی هرگز نه بالاتر از نقشهای عقیده‌ای. در حال حاضر فاکتورهای اصلی که توان رزمی ما را تشکیل می‌دهند، اعتقاد، شجاعت و تخصص رزمندگان ما است. البته کمبودهایی داریم که مقداری با صرفه جویی، مقداری با خرید از کشورهای که به اعتقاد من مفاسد استعماری ندارد و مقداری با استمدادها و انگارات و بخشی هم از طریق دقت در سیستمهای تعمیر و بازرسانی و نگهداری جبران شده است.

سؤال شد آیا ارتش ایران پس از پیروزی راند مستجاوزان وارد خاک عراق خواهد شد یا خیر؟ سرتیپ فلاحي پاسخ داد: ما در همه احوال تابع اراده ملت هستیم. اگر ملت مسلمان متعهد ایران اراده کند، ما به شرط در مرزها می‌مانیم و اگر اراده نکنند هر کجا که اراده کند همانجا خواهیم رفت.

سرهنگ فروریان در پایان این گفتگوس مطبوعاتی به بررسی از نوظلمتایی که از سوی گروهکها برای ارهم پاشیدن ارتش در اوائل انقلاب شده بود اشاره کرد همچس برای از نوظلمتایی همین گروهکها برای جدا کردن روحانیت از مردم را برشمرد.